



Lenovo Group Limited 聯想集團有限公司

(於香港註冊成立的有限公司)

(股份代號：0992)

二零零六／零七年財政年度第一季業績公佈

季度業績

聯想集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)在此欣然宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零六年六月三十日止三個月的未經審核業績，以及去年同期的比較數字如下：

綜合損益表

		截至 二零零六年 六月三十日止 三個月 (未經審核) 千美元	截至 二零零五年 六月三十日止 三個月 (未經審核) 千美元	截至 二零零六年 六月三十日止 三個月 (未經審核) 千港元 (附註1(a))
營業額	2	3,475,694	2,514,467	26,971,385
銷售成本		(2,978,826)	(2,129,053)	(23,115,690)
毛利		496,868	385,414	3,855,695
其他收入／(費用)－淨額	3	9,951	2,605	77,220
銷售及分銷費用		(312,322)	(190,552)	(2,423,619)
行政費用		(99,004)	(75,331)	(768,271)
研發費用		(51,301)	(33,089)	(398,096)
其他經營費用		(21,503)	(15,786)	(166,863)
經營溢利		22,689	73,261	176,066
財務費用	4	(9,151)	(6,723)	(71,012)
應佔共同控制實體溢利		—	138	—
應佔聯營公司溢利／(虧損)		1,306	(671)	10,135
除稅前溢利	5	14,844	66,005	115,189
稅項	6	(9,638)	(19,444)	(74,791)
期內溢利		5,206	46,561	40,398
歸屬：				
本公司股東		5,206	45,768	40,398
少數股東權益		—	793	—
		5,206	46,561	40,398
每股盈利				
— 基本	8(a)	0.06美仙	0.53美仙	0.47港仙
— 攤薄	8(b)	0.06美仙	0.52美仙	0.46港仙

綜合資產負債表

	附註	二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千美元	二零零六年 三月三十一日 (經審核) 千美元	二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千港元 (附註1(a))
非流動資產				
物業、廠房及設備		229,321	222,364	1,779,531
預付土地租約款		6,147	6,412	47,701
在建工程		32,931	27,965	255,544
無形資產		1,885,464	1,909,805	14,631,201
於聯營公司投資		10,404	9,060	80,735
遞延稅項資產		75,055	62,345	582,427
可供出售財務資產		26,440	30,250	205,174
其他非流動資產		41,718	36,816	323,732
		<u>2,307,480</u>	<u>2,305,017</u>	<u>17,906,045</u>
流動資產				
存貨		326,164	363,135	2,531,033
應收貿易賬款	9(a)	630,220	484,773	4,890,507
應收票據		168,455	92,522	1,307,211
按金、預付款項及其他應收賬款		888,881	790,130	6,897,716
現金及現金等價物		851,612	1,004,981	6,608,509
		<u>2,865,332</u>	<u>2,735,541</u>	<u>22,234,976</u>
總資產		<u>5,172,812</u>	<u>5,040,558</u>	<u>40,141,021</u>
股本	11	28,462	28,504	220,865
儲備		979,045	1,015,399	7,597,389
股東資金		<u>1,007,507</u>	<u>1,043,903</u>	<u>7,818,254</u>
少數股東權益		744	744	5,773
總權益		<u>1,008,251</u>	<u>1,044,647</u>	<u>7,824,027</u>
非流動負債	12	<u>825,721</u>	<u>813,586</u>	<u>6,407,595</u>
流動負債				
應付貿易賬款	9(b)	1,778,477	1,683,171	13,800,982
應付票據		45,779	49,433	355,245
應計費用及其他應付款	10	1,443,118	1,259,980	11,198,596
應付稅項		35,038	39,604	271,895
短期銀行貸款		10,907	128,358	84,638
非流動負債一年內應支付部份	12	25,521	21,779	198,043
		<u>3,338,840</u>	<u>3,182,325</u>	<u>25,909,399</u>
總負債		<u>4,164,561</u>	<u>3,995,911</u>	<u>32,316,994</u>
總權益及負債		<u>5,172,812</u>	<u>5,040,558</u>	<u>40,141,021</u>
流動負債淨額		<u>(473,508)</u>	<u>(446,784)</u>	<u>(3,674,423)</u>
總資產減流動負債		<u>1,833,972</u>	<u>1,858,233</u>	<u>14,231,622</u>

簡明綜合現金流量表

	截至 二零零六年 六月三十日止 三個月 (未經審核) 千美元	截至 二零零五年 六月三十日止 三個月 (未經審核) 千美元	截至 二零零六年 六月三十日止 三個月 (未經審核) 千港元 (附註1(a))
營運活動所得現金淨額	33,191	553,877	257,562
投資活動所耗現金淨額	(36,800)	(532,569)	(285,568)
融資活動(所耗)／所得現金淨額	(154,563)	844,823	(1,199,409)
現金及現金等價物(減少)／增加	(158,172)	866,131	(1,227,415)
匯兌變動的影響	4,803	697	37,271
期初現金及現金等價物	1,004,981	387,101	7,798,653
期末現金及現金等價物	851,612	1,253,929	6,608,509

綜合股東權益變動表

	股本 千美元	股份溢價 千美元	可轉換 優先股的 可轉換權 千美元	綜合賬目 時產生 的盈餘 千美元	匯兌儲備 千美元	投資 重估儲備 千美元	股份 贖回儲備 千美元	僱員 股票基金 千美元	股權報酬 計劃儲備 千美元	保留 盈利/ 虧損 (累計虧損) 千美元	少數 股東權益 千美元	合計 千美元
於二零零六年四月一日	28,504	1,043,260	10,769	-	(3,313)	(3,579)	396	(51,043)	22,791	(3,882)	744	1,044,647
可供出售財務資產 公允市價虧損	-	-	-	-	-	(3,938)	-	-	-	-	-	(3,938)
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,206	-	5,206
匯兌差額	-	-	-	-	(10,338)	-	-	-	-	-	-	(10,338)
行使購股權	8	810	-	-	-	-	-	-	-	-	-	818
股權報酬計劃	-	-	-	-	-	-	-	-	6,727	-	-	6,727
購回股份	(50)	(4,608)	-	-	-	-	50	-	-	-	-	(4,608)
僱員股票基金供款	-	-	-	-	-	-	-	(30,263)	-	-	-	(30,263)
於二零零六年六月三十日	28,462	1,039,462	10,769	-	(13,651)	(7,517)	446	(81,306)	29,518	1,324	744	1,008,251

	股本 千美元	股份溢價 千美元	可轉換 優先股的 可轉換權 千美元	綜合賬目 時產生 的盈餘 千美元	匯兌儲備 千美元	投資 重估儲備 千美元	股份 贖回儲備 千美元	僱員 股票基金 千美元	股權報酬 計劃儲備 千美元	保留盈利 千美元	少數 股東權益 千美元	合計 千美元
於二零零五年四月一日	23,958	610,448	-	3,573	268	(453)	396	-	-	29,040	3,027	670,257
採納香港財務報告準則第3號	-	-	-	(3,573)	-	-	-	-	-	3,573	-	-
重列為	23,958	610,448	-	-	268	(453)	396	-	-	32,613	3,027	670,257
可供出售財務資產												
公允市價虧損	-	-	-	-	-	304	-	-	-	-	-	304
匯兌差額	-	-	-	-	366	-	-	-	-	-	-	366
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	-	45,768	793	46,561
發行普通股	5,586	550,233	-	-	-	-	-	-	-	-	-	555,819
發行可轉換優先股	-	-	10,769	-	-	-	-	-	-	-	-	10,769
行使購股權	16	1,446	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,462
於二零零五年六月三十日	29,560	1,162,127	10,769	-	634	(149)	396	-	-	78,381	3,820	1,285,538

附註：

1 編製基礎

本集團未經審核簡明季度財務報表乃由董事會負責編製。此等未經審核簡明季度財務報表乃根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六的要求編製。此等財務報表乃根據歷史成本慣例而編製，惟按公允市價計算的可供出售財務資產除外。本未經審核簡明季度財務報表應與二零零五／零六年全年財務報表一併閱讀。

(a) 更改呈列貨幣

由二零零六年四月一日起，本集團更改其編製財務報表的呈列貨幣，由港幣改為美元，理由是美元已成為本集團交易的主要貨幣。董事會認為此轉變更能適當地呈報財務報表中的本集團交易。在本未經審核簡明季度財務報表中呈列的資產負債表項目的比較數字是按期末結算日收市匯率由港幣折算為美元，而就損益表項目而言，則按回顧期內平均匯率由港幣折算為美元。

更改呈列貨幣對本集團於二零零六年三月三十一日或六月三十日之本集團財務狀況，或本集團截至二零零五年及二零零六年六月三十日止三個月業績及現金流量並無重大影響。

為方便讀者，本集團以美元呈列之損益表、資產負債表及現金流量表已轉換為港元。金額乃按回顧期內之平均匯率（1美元 = 7.76港元）轉換為港元。有關數據僅為補充資料，並非任何會計準則所規定，亦非根據香港財務報告準則及香港會計準則呈列。

(b) 更改呈列形式

由二零零六年四月一日開始，本集團選擇按支出功能呈列其損益表。董事會認為本集團更適合按支出功能呈列損益表。

(c) 會計政策

本集團編製本未經審核簡明季度財務報表時，採用了與截至二零零六年三月三十一日止年度之全年財務報表一致的主要會計政策及計算方法。

以下的新準則、準則的修訂及詮釋須於截至二零零七年三月三十一日止年度強制應用。本集團已於認為適當及與業務相關時採用該等新準則、準則的修訂及詮釋。

— 香港會計準則第19號(經修訂)	「精算盈虧、集體界定福利計劃及披露」
— 香港會計準則第39號(經修訂)	「公平值選擇權」
— 香港會計準則第21號(經修訂)	「海外業務投資淨額」
— 香港會計準則第39號(經修訂)	「預測集團內部交易之現金流量對沖會計方法」
— 香港會計準則第39號及香港財務報告準則第4號(經修訂)	「財務擔保合約」
— 香港財務報告準則第6號	「礦產資源之勘探及評估」
— 香港—詮釋4	「釐定一項安排是否包括租賃」
— 香港財務報告準則—詮釋5	「解除、復修及環境修復基金所產生權益之權利」
— 香港(國際財務報告詮釋委員會)—詮釋6	「因參與個別市場、電動及電子儀器廢料產生之責任承擔」
— 香港(國際財務報告詮釋委員會)—詮釋7	「根據香港會計準則第29號應用重列方法」

以下的新準則、準則的修訂及詮釋經已頒佈，但於二零零六／零七年度並未生效及未予提早採用：

— 香港(國際財務報告詮釋委員會)—詮釋8	「香港財務報告準則第2號之範圍」，於二零零六年五月一日或之後開始的年度期間生效
— 香港(國際財務報告詮釋委員會)—詮釋9	「重估內置衍生工具」，於二零零六年六月一日或之後開始的年度期間生效
— 香港財務報告準則第7號	「金融工具：披露」，於二零零七年一月一日或之後開始的年度期間生效
— 香港會計準則第1號(經修訂)	「資本披露」，於二零零七年一月一日或之後開始的年度期間生效

本集團並未於截至二零零七年三月三十一日止年度之財務報表中提早採用該等準則及詮釋。本集團現正評估於未來期間採用該等準則及詮釋對本集團會計政策的影響，現時仍未能說明該等準則及詮釋是否對本集團業績及財務狀況會造成重大影響。

2 分類資料

根據本集團之內部財務呈報方式，本集團採用地域分類為基本呈報格式，業務分類則按輔助呈報方式呈報。

(a) 基本報告格式－地域分類

截至二零零六年六月三十日止三個月之分類業績如下：

	美洲區 千美元	歐洲、 中東 及非洲區 千美元	亞太區 (不包括 大中華區) 千美元	大中華區 千美元	企業或 不予分配 千美元	合計 千美元
營業額	<u>1,014,174</u>	<u>661,766</u>	<u>460,590</u>	<u>1,339,164</u>	<u>-</u>	<u>3,475,694</u>
分類經營業績	<u>(24,148)</u>	<u>(4,809)</u>	<u>(11,801)</u>	<u>90,401</u>	<u>(36,905)</u>	<u>12,738</u>
財務收入						4,418
資產減值						(3,762)
認股權的公平值改變						9,340
財務費用						(9,151)
出售投資虧損						(45)
應佔聯營公司溢利						1,306
除稅前溢利						<u>14,844</u>
稅項						<u>(9,638)</u>
期內溢利						<u><u>5,206</u></u>

截至二零零五年六月三十日止三個月之分類業績如下：

	美洲區 千美元	歐洲、 中東 及非洲區 千美元	亞太區 (不包括 大中華區) 千美元	大中華區 千美元	企業或 不予分配 千美元	合計 千美元
營業額	<u>708,976</u>	<u>469,642</u>	<u>318,520</u>	<u>1,017,329</u>	<u>-</u>	<u>2,514,467</u>
分類經營業績	<u>31,361</u>	<u>4,812</u>	<u>(3,932)</u>	<u>59,305</u>	<u>(20,890)</u>	<u>70,656</u>
財務收入						2,951
財務費用						(6,723)
出售投資及可供出售 財務資產虧損						(346)
應佔共同控制實體溢利						138
應佔聯營公司虧損						(671)
除稅前溢利						<u>66,005</u>
稅項						<u>(19,444)</u>
期內溢利						<u><u>46,561</u></u>

(b) 輔助報告格式－業務分類

	台式電腦 千美元	個人電腦 筆記本 千美元	合計 千美元	手持設備 千美元	其他 千美元	合計 千美元
截至二零零六年六月 三十日止三個月						
營業額	<u>1,453,846</u>	<u>1,793,963</u>	<u>3,247,809</u>	<u>173,702</u>	<u>54,183</u>	<u>3,475,694</u>
資本性支出			<u>30,689</u>	<u>1,641</u>	<u>512</u>	<u>32,842</u>
截至二零零五年六月 三十日止三個月						
營業額	<u>1,163,120</u>	<u>1,187,438</u>	<u>2,350,558</u>	<u>105,109</u>	<u>58,800</u>	<u>2,514,467</u>
資本性支出			<u>14,470</u>	<u>647</u>	<u>362</u>	<u>15,479</u>
於二零零六年六月 三十日之總分類資產						
			<u>1,030,982</u>	<u>38,869</u>	<u>54,988</u>	<u>1,124,839</u>
於二零零六年三月 三十一日之總分類資產						
			<u>823,877</u>	<u>74,732</u>	<u>41,821</u>	<u>940,430</u>

3 其他收入／（費用）－淨額

	截至 二零零六年 六月三十日止 三個月 (未經審核) 千美元	截至 二零零五年 六月三十日止 三個月 (未經審核) 千美元
財務收入	4,418	2,951
資產減值	(3,762)	—
認股權的公平值改變	9,340	—
出售投資及可供出售財務資產虧損	(45)	(346)
	<u>9,951</u>	<u>2,605</u>

4 財務費用

	截至 二零零六年 六月三十日止 三個月 (未經審核) 千美元	截至 二零零五年 六月三十日止 三個月 (未經審核) 千美元
銀行貸款及透支應付利息	3,218	4,295
毋須於五年內全部償還的可轉換優先股股息及 相關財務費用	5,455	2,053
其他	478	375
	<u>9,151</u>	<u>6,723</u>

5 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除下列項目：

	截至 二零零六年 六月三十日止 三個月 (未經審核) 千美元	截至 二零零五年 六月三十日止 三個月 (未經審核) 千美元
無形資產攤銷	25,653	20,699
折舊費用及預付土地租約款	16,261	13,243
僱員成本(包括股權報酬攤銷6,727,000美元 (二零零五年：1,685,000美元))	231,386	149,024
經營租賃之租金支出	10,433	3,025
重組費用	19,396	—
	<u>292,129</u>	<u>306,001</u>

6 稅項

在綜合損益表內之稅項如下：

	截至 二零零六年 六月三十日止 三個月 (未經審核) 千美元	截至 二零零五年 六月三十日止 三個月 (未經審核) 千美元
當期稅項		
香港利得稅	47	8
香港以外地區稅項	19,599	19,792
遞延稅項	(10,008)	(356)
	<u>9,638</u>	<u>19,444</u>

7 股息

截至二零零六年六月三十日止三個月並無向普通股股東派付股息(二零零五／零六年：無)。

8 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利是按本公司股東應佔溢利除以期內已發行普通股加權平均股數計算。

	截至 二零零六年 六月三十日止 三個月 (未經審核)	截至 二零零五年 六月三十日止 三個月 (未經審核)
本公司股東應佔溢利(千美元)	<u>5,206</u>	<u>45,768</u>
用於計算每股基本盈利之加權平均股數	<u>8,730,398,478</u>	<u>8,665,617,116</u>

(b) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利是計及所有潛在攤薄普通股之影響後調整已發行普通股加權平均股數計算。本公司擁有四類潛在普通股攤薄股份：可轉換優先股、購股權、長期激勵獎勵及認股證。

期內，因為每股可轉換優先股享有的股息及相關財務費用超過普通股每股基本盈利，所以可轉換優先股未包含在普通股加權平均攤薄股數中，並沒有攤薄每股盈利。

購股權及認股證部分則基於當時的公允市值(由期內本公司股票的市場均價決定)與購股權及認股證本身的認購價值計算出可獲得的普通股股數。以上述方法計算出的股數將與全面行使購股權及認股證所發行的股數相比較。

就長期激勵獎勵而言，會進行計算以釐定長期激勵獎勵是否造成攤薄，以及被認為已發行的股份數目。

	截至 二零零六年 六月三十日止 三個月 (未經審核)	截至 二零零五年 六月三十日止 三個月 (未經審核)
本公司股東應佔溢利(千美元)	5,206	45,768
可轉換優先股的利息費用(千美元)	<u>—</u>	<u>2,053</u>
用於計算每股攤薄盈利之溢利(千美元)	<u>5,206</u>	<u>47,821</u>
已發行普通股加權平均股數	8,730,398,478	8,665,617,116
假設由可轉換優先股轉換之調整股數	—	484,403,670
購股權及長期激勵獎勵相應之調整股數	<u>157,823,483</u>	<u>10,356,413</u>
計算每股攤薄盈利之已發行普通股加權平均股數	<u>8,888,221,961</u>	<u>9,160,377,199</u>

9 賬齡分析

(a) 應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千美元	二零零六年 三月三十一日 (經審核) 千美元
零至三十日	531,880	349,321
三十一日至六十日	58,391	81,961
六十一日至九十日	20,526	23,668
九十日以上	19,423	29,823
	<u>630,220</u>	<u>484,773</u>

客戶一般享有30日信用期，系統集成客戶則一般享有30至180日的商業信用期。

(b) 應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千美元	二零零六年 三月三十一日 (經審核) 千美元
零至三十日	1,477,601	1,427,372
三十一日至六十日	200,335	217,339
六十一日至九十日	76,217	19,796
九十日以上	24,324	18,664
	<u>1,778,477</u>	<u>1,683,171</u>

10 應計費用及其他應付款

包括在應計費用及其他應付款內之保養維修服務費撥備及重組費用撥備列明如下：

	二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千美元	二零零六年 三月三十一日 (經審核) 千美元
(a) 保修撥備		
於期初	326,124	24,230
期內撥備	85,681	409,713
減：已用金額	(49,870)	(107,819)
	<u>361,935</u>	<u>326,124</u>
列作非流動負債的長期部份	(152,387)	(148,779)
	<u>209,548</u>	<u>177,345</u>

(b) 重組費用			
於期初		69,584	—
期內撥備		518	69,584
減：已用金額		(15,248)	—
於期終		54,854	69,584

11 股本

	二零零六年六月三十日		二零零六年三月三十一日	
	(未經審核)	(未經審核)	(經審核)	(經審核)
	股份數目	港幣千元	股份數目	港幣千元
法定股本：				
普通股	20,000,000,000	500,000	20,000,000,000	500,000
A類累計可換股優先股	3,000,000	27,525	3,000,000	27,525
	<u>20,003,000,000</u>	<u>527,525</u>	<u>20,003,000,000</u>	<u>527,525</u>
	股份數目	千美元	股份數目	千美元
已發行及繳足普通股：				
有投票權普通股：				
期／年初	8,517,920,623	27,301	7,474,796,108	23,958
期／年內發行股份	—	—	821,234,569	2,632
從無投票權股份轉入	—	—	110,635,946	355
行使購股權	2,638,000	8	111,254,000	356
購回股份	(15,390,000)	(50)	—	—
期／年終	<u>8,505,168,623</u>	<u>27,259</u>	<u>8,517,920,623</u>	<u>27,301</u>
無投票權普通股：				
期／年初	375,282,756	1,203	—	—
期／年內已發行股份	—	—	921,636,459	2,954
轉至有投票權股份	—	—	(110,635,946)	(355)
購回股份	—	—	(435,717,757)	(1,396)
期／年終	<u>375,282,756</u>	<u>1,203</u>	<u>375,282,756</u>	<u>1,203</u>
發行及繳足普通股總計	<u>8,880,451,379</u>	<u>28,462</u>	<u>8,893,203,379</u>	<u>28,504</u>
發行及繳足A類累計 可換股優先股總計	<u>2,730,000</u>	<u>3,211</u>	<u>2,730,000</u>	<u>3,211</u>

12 非流動負債

	二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千美元	二零零六年 三月三十一日 (經審核) 千美元
須於五年內償還的市場推廣權應付款	49,161	50,781
須於五年內償還的計息銀行貸款	100,000	100,000
股權報酬計劃	14,066	14,006
毋須於五年內全部償還的可轉換優先股以及認股證	340,491	346,852
預提保養維修服務費	152,387	148,779
毋須於五年內全部償還的退休福利責任	152,958	145,987
須於五年內償還的其他非流動負債	42,179	28,960
	<u>851,242</u>	<u>835,365</u>
須於一年內償還之即期部份	(25,521)	(21,779)
	<u>825,721</u>	<u>813,586</u>

於二零零五年五月十七日，本公司共發行2,730,000股可轉換優先股（設定價格為每股港幣1,000元）以及可認購本公司237,417,474股股份之非上市認股權證，總現金代價約為3.5億美元。可轉換優先股附有固定累計優先現金股息，每季度以每股可轉換優先股設定價的股息率4.5%派發。可轉換優先股可根據本集團及可轉換優先股持有人之意願於到期日後之任何時間以相等於發行價加上應計及未付股息之代價全部或部份贖回。認股權證持有人可以每股港幣2.725元認購237,417,474股本公司股份。認股權證將於二零一零年五月十七日屆滿。

13 業務合併

本集團在二零零五年四月三十日完成與IBM在二零零四年十二月七日簽訂之購入IBM個人電腦業務之資產購買協議。

購入IBM個人電腦業務預計之總代價約為13.33億美元，其中包括現金、本公司股票以及相關交易費用。

商譽初步計算如下：

	(未經審核) 千美元
現金	693,728
有關收購直接交易費用	70,097
發行股票公允市值	555,819
淨流動資本「核准」調整	<u>13,630</u>
總收購代價	1,333,274
減：收購資產淨額之公允市值	<u>35,571</u>
商譽	<u>1,297,703</u>

收購產生的主要資產和負債如下：

	(未經審核) 公允市價 千美元	(未經審核) 賬面值 千美元
現金及現金等價物	3,122	3,122
物業、廠房及設備	77,345	75,264
無形資產	621,690	—
不包括現金的淨流動資本	(555,637)	(558,305)
非流動負債	(110,949)	(110,949)
	<u>35,571</u>	<u>(590,868)</u>
收購資產／(承擔負債)淨值	<u>35,571</u>	<u>(590,868)</u>

商譽主要來自本集團原有業務與新收購的IBM個人電腦業務的重大協同效益價值。

所購入無確定使用限期的無形資產將不進行攤銷。部分購入的無形資產將按其估計的可使用年限進行攤銷。購入的無形資產初步估計可使用年限在三年至五年之間。

購入的有形資產主要包括應收賬款、存貨、廠房及設備。承擔的負債主要包括應付賬款及其他流動負債。

根據資產購買協議中規定的後期「核准」調整，預期本集團將與IBM以現金結算。目前該調整尚未完成，但相應估算價值已在上述收購價格分攤中反映。該「核准」調整估計將於二零零六／零七財年完成。

財務回顧

業績

截至二零零六年六月三十日止三個月，本集團之營業額約為34.76億美元。期內，股東應佔溢利約為500萬美元，較去年同期之4,600萬美元減少4,100萬美元。每股基本盈利及每股攤薄盈利分別為0.06美仙及0.06美仙，較去年同期分別減少0.47美仙及0.46美仙。

分類業績

由於新收購的IBM個人電腦業務，本集團已實行按地域劃分為主要報告形式。按地域劃分之營業額包括美洲區、歐洲、中東及非洲區、亞太區（不包括大中華區）、及大中華區。

大中華區之業績包括聯想及最新收購之IBM個人電腦業務之大中華部份之業績。

資本性支出

截至二零零六年六月三十日止三個月，本集團之資本性支出為3,300萬美元，主要用於購置固定資產、在建工程完成及信息系統投入。

流動資金及財務資源

於二零零六年六月三十日，本集團之總資產為51.73億美元，其中股東資金為10.07億美元，少數股東權益為100萬美元，非流動及流動負債為41.65億美元。本集團流動比率為0.86。

本集團財政狀況穩健，並從營運活動中維持強勁、穩定之現金流入。於二零零六年六月三十日，本集團現金及現金等價物為8.52億美元。其中，美元佔37.9%、人民幣佔38.7%、歐元佔5.0%，其他貨幣佔18.4%。

於二零零六年六月三十日，本集團自銀團銀行獲得一筆為數4億美元的5年期循環及有期信貸，每年按倫敦銀行同業拆息率加0.52厘計息，及一筆中國一家政策銀行安排為數1億美元的5年期定息信貸。該等信貸用以取代本集團於二零零五年四月收購IBM個人電腦業務所需資金獲取的收購信貸。截至二零零六年六月三十日，已用信貸金額為1億美元。

本集團亦已安排其他短期信用額度以備不時之需。於二零零六年六月三十日，本集團可動用之總信用額度為15.78億美元，其中，2.77億美元為貿易信用額度，1.7億美元為短期貨幣市場信貸，11.31億美元為外匯遠期合約。於二零零六年六月三十日，已提取之貿易信用額度為7,000萬美元，而6.48億美元乃作外匯遠期合約之用。

本集團於二零零六年六月三十日之未償還銀行貸款為定期貸款1億美元及短期銀行貸款1,100萬美元。與總權益10.08億美元相比，本集團之貸款權益比率為0.10。於二零零六年六月三十日，本集團的淨現金狀況為7.41億美元。

本集團繼續為業務交易採用對沖政策，以降低因外幣匯率變化而對日常營運所造成之影響。於二零零六年六月三十日，本集團就未完成外匯遠期合約之承擔為6.48億美元。

本集團的外匯遠期合約用於對沖部份未來公司間極可能進行的交易或用於對沖已辦認資產與負債的公允市值。該等合約產生的任何損益被有關交易價值或已辦認資產與負債的公允市值的變動所抵消。

本集團按設定價每股港幣1,000元發行2,730,000股可轉換優先股及可認購237,417,474股股份的非上市認股權證，總現金代價約為3.5億美元。可轉換優先股附有固定累計優先現金股息，每季度以每股可轉換優先股設定價的年股息率4.5厘派發。可轉換優先股可根據本集團及可轉換優先股持有人之意願於到期日（即二零一二年五月十七日）後之任何時間以相等於發行價加上應計及未付股息之代價全部或部分贖回。可轉換優先股於二零零六年六月三十日的負債部份及股本部份的公允市值分別約為3.15億美元及1,100萬美元。認股權證將於二零一零年五月十七日屆滿。

或有負債

於二零零六年六月三十日，本集團沒有重大或有負債。

人力資源

於二零零六年六月三十日，本集團共聘用約21,400名僱員，其中16,200名受僱於中國大陸，2,000名受僱於美國，而3,200名則受僱於其他國家。

本集團按業績及員工表現並根據薪金政策、獎金、購股權計劃及長期激勵計劃等釐定員工薪酬。本集團同時提供保險、醫療及退休金等福利，以確保競爭力。

業務回顧

截至二零零六年六月三十日止三個月，聯想的綜合營業額較去年同期增加38%，達34.76億美元（二零零五／零六財年第一季的數字僅含新收購IBM個人電腦業務的兩個月業績貢獻）。綜合營業額的增長主要來自中國的強勁表現，同時，毛利率也較上季度進一步改善，上升至14.3%。聯想未計入重組費用前的除稅前溢利合計為3,400萬美元。扣除重組費用後，股東應佔溢利為500萬美元。

本季度，聯想繼續實施其針對提升運營效率的調整計劃，尤其以加強供應鏈管理為然。與此同時，聯想在本財年的各項工作目標，包括鞏固市場份額，平衡盈利能力及減低經營費用等均進展順利。

個人電腦業務

本季度，聯想個人電腦的全球銷量較去年上升逾12%，優於市場平均約9%的增長。基於市場初步預期，聯想在全球個人電腦市場的份額取得0.2個百份點的增長，佔全球市場7.7%。

聯想繼續在中國個人電腦市場上穩佔領導地位。季內，聯想個人電腦銷量年比年增加約30%。基於公司及市場初步估計，聯想的市場份額較去年增長1.6個百份點，其整體市場份額上升至35%。聯想在鄉鎮市場的積極推廣及受惠於筆記本電腦市場的強勁需求，均是聯想本季在中國取得卓越表現的主因。

本季度，聯想致力拓展中國以外的中小企業市場，同時推出了更多「Lenovo 3000」系列的電腦型號，並不斷擴大交易型業務模式的銷售渠道網絡。聯想預期這些舉措的成效將在未來逐步顯現。

在美洲區，聯想個人電腦的銷量在大型企業客戶市場錄得穩定增長。在歐洲、中東及非洲區，筆記本電腦的銷售比重增大，毛利率表現堅實。至於在亞太區（不包括大中華區）表現穩定。在印度，聯想的產品銷量增長強勁，並預期即將發佈的市場數據會顯示聯想市場份額有所增加。

本季內，筆記本電腦佔聯想營業額的52%。聯想在較高價位的產品領域地位鞏固，然而，由於聯想在個人電腦市場增長較快的領域滲透不足，致令其在中國以外地區的整體增長落後市場。季內，聯想在新興市場如中國和印度的台式電腦銷量錄得良好增長。

手機業務

截至二零零六年六月三十日止季度，聯想的手機業務持續強勁增長。手機銷量較去年同期增加97%，超越中國市場的47%增長。季內，聯想手機在中國市場的份額約為7%，排名第四。

季內，聯想手機業務的強勁增長受惠於效益顯著的促銷活動、成功推出新產品型號，以及加強與移動電訊網絡商的夥伴合作關係。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零零六年六月三十日止三個月，本公司購回其於香港聯合交易所有限公司之股份，詳情如下：

月份／年份	所購回之 股份數目	每股 最高價 港幣	每股 最低價 港幣	總代價 (不包括開支) 港幣
二零零六年六月	15,390,000	2.450	2.200	35,698,500

於期內購回之股份其後已於二零零六年六月被註銷。因此，本公司已發行股本已按所註銷之股份面值予以削減。回購時所支付之溢價於本公司之股份溢價賬目中扣除。

期內，本公司長期激勵計劃的受託人於市場購入90,280,000股股份，用作於歸屬時獎勵僱員。該計劃詳情載於本公司二零零五／零六年年報。

除上文披露者外，本公司或其任何附屬公司概無於期內購買、出售或贖回本公司上市證券。

審核委員會的審閱

本公司審核委員會成立於一九九九年，主要職責是協助董事會獨立審閱財務報表及內部監控制度。委員會遵照職權範圍書履行職責，職權範圍書列明委員會的成員、職權、職責及會議次數。審核委員會主席為獨立非執行董事黃偉明先生，現時有五名成員，包括黃先生以及另外三名獨立非執行董事吳家瑋教授、丁利生先生及John W. Barter III先生，及非執行董事單偉建先生。

本公司的審核委員會已審閱截至二零零六年六月三十日止三個月的未經審核季度財務資料。審核委員會定期與管理層、外聘核數師及內部審計部人員會面，以討論本集團採納的會計準則及常規和內部監控及財務報告的事宜。

承董事會命
主席
楊元慶

羅利，二零零六年八月三日

於本公告日期，執行董事包括楊元慶先生、William J. Amelio先生及馬雪征女士；非執行董事包括柳傳志先生、朱立南先生、James G. Coulter先生、William O. Grabe先生、單偉建先生、Justin T. Chang先生（James G. Coulter先生的替任董事）、馮文石先生（William O. Grabe先生的替任董事）及Daniel A. Carroll先生（單偉建先生的替任董事）；及獨立非執行董事包括黃偉明先生、吳家瑋教授、丁利生先生及John W. Barter III先生。

「請同時參閱本公布於經濟日報及文匯報刊登的內容。」